

Lindan ApS

Svanevej 17, 7400 Herning

Årsrapport for

1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 18 13 47 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. december 2023.

Jørgen Lind Andersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindan ApS Svanevej 17 7400 Herning
	CVR-nr.: 18 13 47 80
	Stiftet: 14. oktober 1994
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Direktion	Jørgen Lind Andersen, direktør Anders Boye Andersen, direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Dattervirksomhed	Jørgen Sørensen ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive holding- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25 t.kr. mod 12 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.957 t.kr. mod 335 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	24.509	12.342
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.484	-15.484
Resultat før finansielle poster	9.025	-3.142
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	411.937	116.793
Andre finansielle indtægter	3.223.238	2.313.048
Nedskrivning af finansielle aktiver	-494.287	-300.000
1 Øvrige finansielle omkostninger	-694.219	-1.754.050
Resultat før skat	2.455.694	372.649
Skat af årets resultat	-498.853	-37.973
Årets resultat	1.956.841	334.676
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	411.937	116.793
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	1.427.104	103.483
Disponeret i alt	1.956.841	334.676

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	525.240	540.724
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>525.240</u>	<u>540.724</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	18.431.802	18.019.865
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.076.525	11.558.324
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.508.327</u>	<u>29.578.189</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>33.033.567</u>	<u>30.118.913</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	254.732	86.005
Andre tilgodehavender	17.163.791	15.272.531
Tilgodehavender i alt	<u>17.418.523</u>	<u>15.358.536</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	14.286.835	13.638.755
Værdipapirer i alt	<u>14.286.835</u>	<u>13.638.755</u>
Likvide beholdninger	158.187	594.669
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.863.545</u>	<u>29.591.960</u>
Aktiver i alt	<u>64.897.112</u>	<u>59.710.873</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	17.901.952	17.490.015
Overført resultat	33.081.369	31.654.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	<u>51.351.121</u>	<u>49.508.680</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.038.998	3.588
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	15.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.741.818	9.632.628
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.188.619	502.514
Selskabsskat	543.056	38.463
Anden gæld	23.500	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.545.991</u>	<u>10.202.193</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>13.545.991</u>	<u>10.202.193</u>
 Passiver i alt	<u>64.897.112</u>	<u>59.710.873</u>

- 2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	250.000	17.373.222	31.550.782	113.000	49.287.004
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	116.793	103.483	114.400	334.676
Egenkapital 1. juli 2022	250.000	17.490.015	31.654.265	114.400	49.508.680
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	411.937	1.427.104	117.800	1.956.841
	250.000	17.901.952	33.081.369	117.800	51.351.121

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	481.969	453.005
Andre finansielle omkostninger	<u>212.250</u>	<u>1.301.045</u>
	<u>694.219</u>	<u>1.754.050</u>
2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
3. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi ultimo		<u>14.286.835</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>602.664</u>
4. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.		